



EMEKTAR

KOMÜNİSTLERİN

BİLDİRİSİ

TÜSTAV

aralık 1984

☆EMEKTAR KOMÜNİSTLERİN BİLDİRİSİ☆

TKP MK Politik Bürosu, partinin en eski üyeleri, emektar komünistlerle bir toplantı yaptı. Bu toplantıya güvenlik nedeniyle yalnızca yurt dışında bulunan yoldaşlar çağrıldı. Toplantı TKP MK Genel Sekreteri Haydar Kutlu yoldaşın açış konuşmasıyla başladı. Parti stajları 30 ile 57 yıl arasında değişen, uzun yıllar illegalitede çalışma yürütmüş, işkencelerden geçmiş, hapislerde yatmış, sürgünlerde yaşamış hücre sekreterliğinden, Merkez Komitesi üyeliğine kadar çeşitli görevlerle en zor koşullarda parti çalışması sürdürmüş yoldaşlar biraraya geldiler.

Bu toplantı, uzun bir süreden sonra, ilk kez söz konusu yoldaşları biraraya getirmesi bakımından, özel bir anlam taşıyor.

Aynı zamanda bu toplantıyla, partimizin 65.kuruluş yıldönümünü kutlama kampanyası açılmış bulunuyor.

Toplantıya katılan emektar komünistler, şu anda ülkemizdeki ağır koşullarda dünyada barış ve halkımızın mutlu geleceği uğrunda savaşanları, zindanlarda direnenleri coşkuyla selamladılar.

Onlar herkesi, TKP 5.Kongresinde açılan tüm tutuklular ve aileleriyle maddi ve manevi dayanışma kampanyasını güçlendirmeye çağırdılar. Toplantıda TKP 5.Kongresinde onaylanan TKP Tarihi Üzerine Tezleri geliştirmek amacıyla kurulan komisyonun yurtdışı bölümü oluşturuldu.

Toplantıya katılanlar aşağıdaki bildiriyle, tüm parti üyelerine ve halka seslendiler.

Türkiye Komünist Partisi şanlı tarihi ve savaşkan bugünü ile güçlüdür! Yarın daha güçlü olacak ve tarihsel görevini ergeç yerine getirecektir.

Yurttaşlar, yoldaşlar,

Bugün ülkemiz ve halkımız tarihinin en karanlık günlerinden birini yaşıyor. İşsizlik, açlık, hastalık, yokluk, baskı ve işkenceler kol geziyor.

Amerikan emperyalizmi ile işbirliği yapan faşist diktatörlük cumhuriyeti cumhuriyet yapan ne varsa tek tek yok ediyor. Halkımızın ulusal çıkarlarını, bağımsızlığını ve hatta ulusal egemenlik haklarını ayaklar altına alıyor. Ülkemiz her an Amerikan çıkarları için savaşa sürüklenme tehlikesiyle yüzyüzedir. Diktatörlük aynı zamanda bölgemizde ilerici rejimlere, komşumuz sosyalist ülkelere karşı bir tehdit unsuru oluyor.

Ülkemizin bağımsızlığı ve barış için, Türk ve Kürt halkının demokratik hakları için seslerini yükselten ilericilere, yurtseverlere ve diktatörlüğe karşı çıkan herkese aralıksız bir baskı uygulanıyor.

Cumhuriyet tarihinin son dikili taşı olan ekonominin ulusal temelleri yok ediliyor. Ülke bir avuç işbirlikçi tekelin ve emperyalizmin sömürü ve yağmasına terk ediliyor.

Şimdi ülkede ekonomik bunalım daha da derinleşmiş, diktatörlüğün hükümeti ve parlamentosu politik bir bunalımla yüzyüze gelmiştir. İşte bu karmaşık durumda, TKP, "ülkeyi bu kör gidişten nasıl kurtarmalı" sorusunu soran her yurttaşın özlemine yanıt veren bir programla halkın önüne çıkmıştır. TKP, bu aşamada bütün ulusal demokratik güçleri birleştirmek ve ulusal demokrasiyi gerçekleştirmek için savaşıyor.

TKP Türkiye'nin en eski partisidir. Daha 1918'lerde ilk önce İstanbul'da olmak üzere çeşitli kentlerde ilk komünist çekirdekler kuruldu. Bu ilk komünistler halkımızın ulusal kurtuluş savaşının en önündeydiler. İşte onlar, 10 Eylül 1920'de Mustafa

Suphi önderliğinde birleşerek TKP'yi kurdular. TKP, işçi sınıfımızın emekçi halkımızın en büyük eseridir.

TKP, Mustafa Kemal'in önderliğindeki ulusal kurtuluş savaşımızı destekledi, bu savaşa aktif biçimde katıldı. Ama aynı zamanda, ülkeyi emperyalizme karşı canıyla, canıyla savunan işçi ve emekçilerin çıkarlarını kararlı bir şekilde savundu. Vurguncu, talancı harp zenginleri, toprak ağaları emperyalizmin işbirlikçileri erkten uzaklaştırılmadıkça, halkımızın gerçek kurtuluşa kavuşamayacağını ısrarla duyurmaktan geri kalmadı.

Ne yazık ki, kurtuluş savaşından sonra egemen burjuvazi zamanla cumhuriyetin ulusal ülkülerine ihanet etti. Ülkeyi tekrar emperyalizmin ağır boyunduruğuna soktu. İşte o günden bu yana tüm bu gerçekleri halka duyuran ve kurtuluş yolunu gösteren TKP, gericiliğin ağır saldırılarına uğramıştır ve uğramaktadır. Fakat, hiçbir dönemde, burjuvazi TKP'yi yok etme amacına ulaşamamıştır. Bunun en iyi kanıtı partimizin bugünkü durumudur. Parti, 12 Eylül askersel darbesi ile uğradığı ağır saldırıya rağmen ülkede savaşımını sürdürebilmiş, tarihsel 5. Kongresi ni başarıyla gerçekleştirebilmiştir.

TKP, işçi sınıfının partisidir. Sınıf düşmanlarının tüm çabalarına, saldırılarına karşı işçi sınıfımızın bağrından, fabrikalardan, işçi yataklarından sökülememiştir. "Fabrikalar kalelerimizdir" belgisiyle TKP savaşımını aralıksız sürdürmüştür. İstanbul başta olmak üzere proleter yatağı olan kentler, kuruluşundan bu yana TKP'nin asıl gelişme alanları olmuştur. Bugün de İstanbul İl Komitesi ve öteki il komitelerimiz bu geleneğin mirasçısıdır. İstanbul İl Komitesi'nin çıkardığı "Proleter İstanbul" gazetesi bunun canlı bir kanıtıdır ve geçmişte komünistlerin çıkardığı "Kızıl İstanbul", "Kızıl Samsun", "Kızıl İzmir" gazetelerinin geleneğini sürdürüyor.

TKP, köylülerin en güvenilir bağlaşığı işçi sınıfının partisidir. Partimiz, kurulduğu günden bu yana, yoksul köylülerin, az topraklı köylülerin, küçük üreticilerin toprak ağalarına, tefecilere ve jandarma zulmüne karşı savaşını aralıksız destekledi, onlara kurtuluş yolunu gösterdi.

TKP, gençliğin en güvenilir dostu işçi sınıfının partisidir, TKP gençliğe, onun sorunlarına her zaman büyük bir önem verdi. Gençlik her dönem kadro kaynağımız oldu. Geçmişteki İlerici Gençler Birliği, İstanbul Yüksek Tahsil Gençlik Derneği, Türkiye Gençlik Derneği (Ankara) gibi antiemperyalist, anti-faşist gençlik hareketlerinin geleneğini 1973 sonrasında İGD yaşattı. Bugün ağır illegal koşullar altında ilerici demokratik gençliğin özverili yiğit savaşı sürüyor. Üç yıldır aralıksız yaşamını sürdüren "İleri" gazetesi gençlik yığınlarına yol gösteriyor.

Ulusal kurtuluş savaşımızda kahramanlık örnekleri veren kadınlarımız komünist partisinin sıralarında da aktif biçimde yer aldılar. 12 Eylül öncesi, anti-emperyalist demokratik savaşımızda İKD önemli görevler gördü. Kadınlarımızın savaşı bugün de zor koşullara rağmen sürüyor.

Geçmişte komünistlerle birlikte, her tür gericiliğe, savaş kışkırtıcılığına karşı barış için seslerini yükselten sayısız bilim adamı, sanatçı, gazeteci, öğretmen ve çeşitli meslek sahipleri ağır baskılara, zorbalığa yiğitçe göğüs gerdi. Bugün de faşist diktatörlüğe karşı aydınlarımız aktif mücadele ediyor. 1256 aydının demokratik hak ve özgürlükler için giriştiği eylem büyük önem taşıyor.

Komünistler, daha en baştan beri dünyada barışın savunulması uğrunda çalışmış ve bütün barışseverlerin birliği için elden gelen herşeyi yapmışlardır. Özellikle soğuk savaş döneminde, ülkemizin Kore harbine sürüklenmesine karşı onlar yiğitçe seslerini yükseltmişlerdir. Bugün de komünistler, hangi politik, ideolojik görüşte olursa olsun barışsever her-

kesle birlikte insanlığın bir nükleer felakette yok olmasını önlemek için vargüçleriyle çalışıyorlar.

TKP kurulduğundan bu yana burjuvazinin komünistleri halktan, ilerici, sol güçlerden yalıtılmak, solu parçalamak, demokratik güçleri ezmek için kullandığı ince, kaba her yönteme karşı savaşım verdi. Bugün partimizin de içinde olduğu 6 sol partinin gerçekleştirdiği "Sol Birlik" solun parçalanmışlığından yararlanmak isteyen diktatörlüğe etkili bir yanıt olmuştur. Bu, faşist diktatörlüğün yıkılması emperyalist saldırısının geriletilmesi savaşımında demokrasi güçlerinin birliği ve halkımızın geleceği için umut veren bir adımdır. "Sol Birlik" in daha da güçlenmesi, genişlemesi için TKP elinden gelen her çabayı harcayacaktır. Emperyalizme karşı demokrasi için tüm ulusal demokratik güçlerin cephesinin kurulması, TKP'nin değişmez politikasıdır.

Yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi'nin tarihi, yapılan hatalar ve elde edilen başarılarla birlikte şu gerçeği açıkça kanıtlıyor: Bir partinin sınıf savaşımının karmaşık koşullarında yolunu yitirmemesi, dünya komünist hareketinin sınanmış ortak devrimci ilkelere rinden sapmamasına bağlıdır.

Türkiye Komünist Partisi'nin tarihi işçi sınıfının savaşım tarihidir. Başından beri TKP ve onun tüm yönetimleri Marksizm-Leninizmin, proleter enternasyonalizminin ana doğrultusundan, işçi sınıfının, köylülerin, halkın ulusal çıkarlarını savunma çizgisinden hiç bir zaman şaşmadı. TKP Büyük Sosyalist Ekim Devrimi'nin doğrudan etkisi altına ve ulusal kurtuluş savaşımızın ateşleri içinde doğdu. Ve üçüncü enternasyonale katıldı. Sermaye egemenliğini ilk defa yıkan SBKP ile kardeşçe birlik, TKP'nin her zaman savunduğu temel bir ilke olmuştur. TKP, şaşmaksızın Türk-Sovyet halkları arasındaki dostluğu savunmuştur. TKP, Sovyetler Birliği'nin halkımızın ulusal çıkarlarıyla tam bir uyum içinde olan barış

ve halklararası dostluk politikasının destekçisi olmuştur.

TKP'nin gelişmesi her zaman düz ve yalnızca başarılarla nitelenen bir çizgi izlemedi. Partimizin şu ya da bu döneminde, ortaya çıkan yeni koşulların zamanında tahlil edilemeyişinden, karşılaşılan yeni problemlere zamanında yanıt verilemeyişinden, demokratik santralizm ilkesinin her zaman titizlikle uygulanamayışından ve başka objektif, subjektif nedenlerden doğan hatalar ve zayıflıklar yer yer ortaya çıkan başarısızlıkların nedeni olmuştur. Ama bütün bunlar, her zaman Marksizm-Leninizme sadık kalmış olan partimizin nice kurbanlara, acılara mal olan şanlı savaş tarihine asla gölge düşürmedi.

TKP'nin tarihi her zaman geniş çevrelerin ilgisi- ni çekmiştir. Ama ne yazık ki, partimizin tarihi üzerine konuşanlar, her zaman gerçeklere bağlı kalmadılar, kimi zaman ise bu tarihi tümüyle çarpıttılar. Biz inanıyoruz ki, TKP'nin gerçek tarihi ancak onun safında olanlar tarafından yazılabilir ve ancak böyle bir tarih sınıf mücadelesinde etkili bir silah olabilir.

Belirli dönemlerde ortaya çıkan herşeyden önce polis saldırısının yol açtığı zayıflıkları "TKP'nin yok olduğu" biçiminde yorumlayanlar haklı değildir. Böyle yorumlar, tarihe ve yaşayan gerçeklere terstir.

TKP en zor, karmaşık dönemlerde, hatta tüm parti yönetiminin tutuklandığı, derin bölünmelere uğradığı 1950 ve 1960'larda bile sesini duyurmasını bilmiştir. Parti üyeliğinin ne demek olduğunu iyi bilen nice komünist büyük bir alçakgönüllülükle, sabırla ülke içinde ve dışında Marksizm-Leninizmin ve proleter enternasyonalizminin ilkelerini savunmak, onları canlı tutmak, halka gerçekleri duyurmak için ellerinden geleni yapmıştır. Bu komünistler, yüksek

bir moralle, geleceğe iyimserlikle bakmışlardır. Bu iyimserlik, TKP'nin bugün zorlukları aşması ve gelişmesiyle haklılık kazanmıştır. TKP'nin emektar üyelerinin bu toplantısı, her şeyden önce bu gerçeğin canlı kanıtıdır.

Yoldaşlar,

TKP, kurulduğundan bu yana burjuvazi tarafından yasal çalışma hakkından yoksun bırakılmıştır. Bu 64 yıllık sorlu savaşımında, TKP pek çok yaralar almıştır. Ama uğranılan her başarısızlık, komünistlere paha biçilmez deneyim kazandırmıştır. Bizi şimdi daha da güçlendirecek olan, bu tarihten gerekli dersleri çıkarmayı bilmektir.

Parti yaşamının bütün ilkelerine titizlikle uyulmadığı, disiplinin zayıfladığı, üye normlarının düşürüldüğü, gizlilik kurallarının çiğnendiği, demokratik santralizme sıkıca bağlı kalmadığı durumlarda, parti kendisini sınıf düşmanının, polisin saldırılarına karşı başarıyla koruyamamıştır.

En zor durumlarda bile, işçi emekçi sınıfların karşısındaki görevlerini ihmal etmemeyi, baş düşmana karşı savaşı gevşetmemeyi, teoriyi küçümsememeyi, burjuvaziye, antikomünizme, antisovyetizme karşı ideolojik savaşı gevşetmemeyi gözardı eden bir parti kaçınılmazlıkla içe kapanmaktan, dedikoduların yıpratıcı etkilerinden ve fraksiyoncu eğilimlerin ortaya çıkmasından kendisini koruyamaz.

Partimizin deneyi gösteriyor ki, böylesi zayıflıklar, burjuvazinin bir yandan partiyi tutuklamalarla çökertmeye çalışmak öte yandan fraksiyonları kışkırtıp, dolaylı, dolaysız desteklemek yolundaki yıkıcı eylemlerine elverişli ortam yaratıyor.

Bu derslerin ışığında, parti yaşamının parti tüzüğü temelinde aralıksız mükemmelleştirilmesi, partinin yığınlar arasındaki çalışmalarının güçlendirilmesi, teorik düzeyimizin yetkinleştirilmesi ve ideolojik savaşım görevlerinin en iyi bir şekilde

yerine getirilmesi, kısaca Leninci parti disiplini- nin tüm koşullarının yaratılması, illegal savaşı- nın parti için çok daha hayati önem taşıyan hususlardır. Parti 5.Kongresinde onaylanan çizgi, işte bu alan- larda partiyi güçlendirerek, komünist hareketi düş- man saldırılarına, provokatörlerin eylemlerine ve fraksiyonculuğa karşı daha da dayanıklı kılmıştır.

12 Eylül darbesinden sonra, bugün de TKP ağır saldırılar altındadır. Partinin faşizm koşullarında elde ettiği illegal savaşım deneyimini, geçmişteki il- legal savaşım deneyiyle birleştirmek ve zenginleş- tirmek şimdi çok daha güncel ve zorunludur.

Yoldaşlar,

TKP işçilerin, emekçilerin tüm halkımızın çıkar- larının en açık sözlü savunucusudur. Ülkemizde kuru- luşundan bu yana halkımızın ulusal çıkarlarını böy- lesine kararlı savunan bu denli köklü bir parti yok- tur.

TKP, Türk ve Kürt tüm halkımızın yüzlerce yıldır sömürü ve baskıya adaletsizliğe, horlanmaya karşı verdiği bütün savaşımın, yaratılmış ulusal kültü- rün bütün olumlu yanlarının mirasçısı ve savunucusu- dur.

Komünist öncü demek, tarihte derin kökleri olan, bu nedenle yanlışları ve eksikleriyle, başarı ve yenilgileriyle zengin deneylere sahip, komünist i- lerden ayrılmamış parti demektir.

Bu anlayışladır ki, TKP 5.Kongresi gelmiş geçmiş tüm yönetimlerine sahip çıkmıştır. TKP, Mustafa Suphi, Ethem Nejat, Şefik Hüsnü, Salih Hacıoğlu, Zeki Baştımar, Reşat Fuat Baraner, Nazım Hikmet, İ.Bilen gibi işçi sınıfının en değerli evlatlarını yetiştirmiş bir partidir. Bu partinin savaş yolunda nice komünist can vermiştir. Mustafa Suphi ve 14

yoldaşımız, "Yaşasın TKP" diye idama giden Mesut yoldaş, işkenceyle öldürülen Hasan Basri, İskeçeli Küçük Hasan, Salih Bozışık, MK üyesi Deniz yoldaş (Mustafa Hayrullahoğlu), Ali Gider, Meryem Karakız, Barış Yıldırım, Kenan Öztürk, Hüseyin Güzel, Avni Ece, Fevzi Kuruçay, Talip Öztürk, Ali İhsan Özgür, Celalettin Kesim, Mehmet Çakmak, Demir Yaraşık, Bah- ri Gürpınar ve adı bilinen ve bilinmeyen daha nice oyladığımız partimizi kendileri gibi ölümsüzleştir- diler.

İşte şimdi, bu şanlı tarihin mirası sağlam eller- dedir. Genel Sekreterimiz Haydar Kutlu yoldaşın ön- derliğindeki MK etrafında kenetlenen parti, önüne koyduğu yepyeni görevleri yerine getirmek için gü- venli adımlarla ileriye doğru yürüyor.

Terör, zorbalık, yalan TKP'nin 64 yıldır sürdür- düğü barış, bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm sa- vaşımını durduramaz. 65.kuruluş yılında TKP daha da güçlenmiş olacaktır.

TKP şanlı tarihi ve savaşkan bugünü ile güçlüdür. Yarın daha güçlü olacak ve tarihsel görevini ergeç yerine getirecektir.

Aralık 1984